[image: ]
[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APELO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, José Luis Rici, para que seja realizada remodelação dos canteiros centrais das Avenidas Dionísio Dutra e Silva, Arhtur Balsi e José Irineu Ortigosa nos mesmos moldes da remodelação feita na Avenida Pedro Ometto.

JUSTIFICATIVA

As remodelações realizadas nos canteiros centrais da Avenida Pedro Ometto deixaram a avenida muito mais bonita e moderna, e alguns munícipes interpelaram este Vereador para que intercedesse junto ao Executivo, para que fosse replicada a remodelação nas avenidas supracitadas.

Todas as avenidas indicadas são importantes meios de ligações e são as principais da cidade, com grande número de moradores, comércio, indústria e turismo, e deixa-las bonitas e modernas como a Avenida Pedro Ometto trará um novo visual para os bairros que estas vias cortam.

Por outro lado também, trará uma identidade visual e urbanística para a cidade, o que será benéfico para o turismo em nossa cidade.

Diante disso e na busca da melhoria urbanística de nosso município é que faço o apelo.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2021.

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 393/2021 - 30/04/2021 08:46 - LILIANE